АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №26

от 25.02.2016 г                                                                               с. Чернава

«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Чернавского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг

Чернавского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 №2010-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года №458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля», Уставом Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Администрация Чернавского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чернавского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Чернавского муниципального образования согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чернавского муниципального образования № 20 от 11.05.2012 года ««Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чернавского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Чернавского муниципального образования» с учетом изменений от 17.07.2012 №35, от 22.02.2013 №7а, от 19.08.2013 №36, от 20.01.2014 №3, от 24.07.2014 №15а, от 27.02.2015 №9, от 10.04.2015 №28а, от 01.10.2015 №44а, от 07.12.2015 №51б
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ивантеевского муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Чернавского
муниципального образования:                                           Ю.Н. Федяинов                                                                        Приложение №1

к постановлению администрации

от 25.02.2016 г. № 26
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чернавского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Чернавского муниципального образования

1. Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации.

2. Выдача выписок из реестра муниципального имущества Чернавского муниципального образования.

3. Выдача разрешения на снос, обрезку, пересадку зелёных насаждений на территории муниципального образования.

4. Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности.

5. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства.
6. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность  на который  не разграничена, в безвозмездное пользование.

7. Представление земельного  участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование.

8. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность  на который  не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

9. О предварительном согласовании предоставления земельного участка.

10. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

11. Представление на торгах земельных  участков.

12. Об утверждении  схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане  территории.
13. Выдача  решения о присвоении, изменении или аннулирования адреса объекту адресации.
14.  Рассмотрение обращений в администрации Чернавского муниципального образования.
15.  Выдача разрешения на право торговли на ярмарке.
16.  Предоставление информации о проведении сезонных ярмарок на территории Чернавского муниципального образования.
17.  Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.